

Data e hora da consulta: 05/09/2025 14:31

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1038

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/09/2025	Estimativo	P.E.F. 90086/2024	-	4.881,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
52.101.705/0001-07	LT QUINTO MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA	06230-010
Endereço		
RUA FRANCISCO DIOGO DE ASSIS VASCONCELOS, 533, LT 946, QD 39		
Município	UF	Telefone
OSASCO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Contratacao de servicos de recarga e manutencao em extintores de incendio.
Ata de Registro de Precos nº 02/2025
SEI 0026078-21.2024

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 05/09/2025 14:31

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.881,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRUPO UNICO Itens 01 a 10 - RECARGA DE EXTINTORES ITEM 01 - 59 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo agua pressurizada, carga nominal 10 litros. Preco unitario: R\$ 20,00 Preco total: R\$1.180,00	1.180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	59,00000	20,0000	1.180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03 - 5 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4kg. Preco unitario: R\$ 56,00 Preco total: R\$ 280,00	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	5,00000	56,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 04 - 39 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6kg. Preco unitario: R\$ 54,00 Preco total: R\$ 2.106,00	2.106,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	39,00000	54,0000	2.106,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 05 - 05 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo po quimico seco, carga nominal 4kg. Preco unitario: R\$ 25,00 Preco total: R\$ 125,00	125,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	5,00000	25,0000	125,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06 - 3 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo po quimico seco, carga nominal 6kg. Preco unitario: R\$ 34,00 Preco total: R\$ 102,00	102,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	3,00000	34,0000	102,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 05/09/2025 14:31

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.881,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07 - 11 unidade - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo po quimico seco, carga nominal 8kg. Preco unitario: R\$ 27,00 Preco total: R\$ 297,00	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	11,00000	27,0000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 10 - 5 unidades - Recarga e manutencao de 2º nivel em extintor tipo po quimico seco ABC, carga nominal 8kg. Preco unitario: R\$ 49,00 Preco total: R\$ 245,00	245,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	5,00000	49,0000	245,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Itens 11 a 20 - TESTE HIDROSTATICO E RECARGA DE EXTINTORES Item 11 - 04 unidades - Recarga, teste hidrostático e manutencao de 2º e 3º niveis em extintor tipo agua pressurizada, carga nominal 10 litros. Preco unitario teste hidrostático: R\$ 15,00. Preco unitario recarga: R\$ 24,00. Preco unitario teste hidrostático + recarga: R\$ 39,00. Preco total: R\$ 156,00	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	4,00000	39,0000	156,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 15 - 5 unidades - Recarga, teste hidrostático e manutencao de 2º e 3º niveis em extintor tipo po quimico seco, carga nominal 4kg Preco unitario teste hidrostático: R\$ 15,00. Preco unitario recarga: R\$ 14,00. Preco unitario teste hidrostático + recarga: R\$ 29,00. Preco total: R\$ 145,00.	145,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	5,00000	29,0000	145,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item 17 - 5 unidades - Recarga, teste hidrostático e manutencao de 2º e 3º niveis em extintor tipo po quimico seco, carga nominal 8kg Preco unitario teste hidrostático: R\$ 15,00. Preco unitario recarga: R\$ 34,00. Preco unitario teste hidrostático + recarga: R\$ 49,00. Preco total: R\$ 245,00.	245,00

Data e hora da consulta: 05/09/2025 14:31

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.881,00

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
010		245,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.881,00

PRAZOS DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

a) Prazo para a elaboracao e envio do cronograma de visitas aos imoveis objeto da contratacao ao Gestor da ATA: maximo, 5 dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho;

b) O Gestor da ATA tera o prazo de 2 dias uteis para a analise do cronograma e posterior envio da Ordem de Inicio de Servico a DETENTORA da Ata;

c) O prazo total para a retirada, execucao da manutencao e devolucao dos extintores: maximo de 30 dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Inicio de Servico a ser encaminhada pelo Gestor a DETENTORA DA ATA.

PRAZOS DE GARANTIA:

a) RECARGA: minimo de 12 meses, contados da emissao do atesto da regular execucao dos servicos;

b) TESTE HIDROSTATICO: minimo de 60 meses, contados da emissao do atesto da regular execucao dos servicos.

OBS: No pagamento, eventual retencao tributaria sera aplicada, conforme legislacao pertinente.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/09/2025	Inclusão	5,00000	49,0000	245,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

05/09/2025 13:59:53

Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

***.834.483-**

05/09/2025 13:23:43